HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06 /2025/NQ-HĐND  Quảng Ngãi, ngày 22 tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-

CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01

tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn

bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Chính

phủ Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo

dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách;

Xét Tờ trình số 27/TTr-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo

cáo thẩm tra của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của

đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp;

Hội đồng nhân dân ban hành Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết

Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết sau đây:

1. Nghị quyết số 19/2021/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Quy định khoảng cách và địa bàn làm căn cứ xác

định học sinh không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày; tỷ lệ khoán kinh

phí phục vụ việc nấu ăn cho học sinh trường phổ thông dân tộc bán trú và trường

phổ thông có tổ chức nấu ăn tập trung cho học sinh là đối tượng hưởng chính sách

theo quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2

2. Nghị quyết số 31/2020/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Quy định cụ thể khoảng cách và địa bàn để xác

định học sinh không thể đến trường và trở về nhà trong ngày; quy định cụ thể tỷ

lệ khoán kinh phí phục vụ việc nấu ăn cho học sinh trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

3. Nghị quyết số 54/2021/NQ-HĐND ngày 22 tháng 10 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum sửa đổi, bổ sung Điều 2 Nghị quyết số

31/2020/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Quy định cụ thể khoảng cách và địa bàn để xác định học sinh không thể đến

trường và trở về nhà trong ngày; quy định cụ thể tỷ lệ khoán kinh phí phục vụ

việc nấu ăn cho học sinh trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Điều 2. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 22 tháng 8 năm 2025.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII

Kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 22 tháng 8 năm 2025.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Vụ Pháp chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Cục KTVB và QLXLVPHC, Bộ Tư pháp;

- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các xã, phường và đặc khu;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh;

- VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh: C-PCVP, các phòng, CV;

- Lưu: VT, Cthđnd(Kyms).

    CHỦ TỊCH

       Nguyễn Đức Tuy

		2025-08-27T08:30:25+0700

		2025-08-27T12:47:26+0700